Республика Крым

Черноморский район

Краснополянский сельский совет

41 заседание I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

20  сентября  2016 года                № 145

О запрете постановки транспорта возле жилых домов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с ч. 2.1 ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007

года № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Краснополянское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым, решением 35-го

(внеочередного)заседания Краснополянского сельского совета

Черноморского района Республики Крым от 31.03.2016 № 126 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом,  находящимся  в  собственности

муниципального  образования Краснополянское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым»,

                                   Краснополянский  сельский совет РЕШИЛ:

1.С целью благоустройства поселения не допускается использование

существующих пешеходных коммуникаций и прилегающих к ним газонов,

для остановки и стоянки автотранспортных средств, движение и стоянка

транспорта на пешеходных дорожках, тротуарах, в парках, на грунтовых

обочинах дорог в период дождей и таяния снега. На площадях зеленых

насаждений мест общего пользования (парки, скверы, улицы, рощи и т.п.)

запрещается:

- проезд и стоянка любого вида транспортного средства;

 На участке длительного и кратковременного хранения автотранспортных

средств рекомендуется предусматривать: сооружение гаража или стоянки,

площадку (накопительную), выезды и въезды, пешеходные дорожки.

Подъездные пути к участкам постоянного и кратковременного хранения

автотранспортных средств рекомендуется устанавливать, не

пересекающимися с основными направлениями пешеходных путей.

Рекомендуется не допускать организации транзитных пешеходных путей

через участок длительного и кратковременного хранения автотранспортных

средств. Участок длительного и кратковременного хранения

автотранспортных средств рекомендуется изолировать от остальной

территории полосой зеленых насаждений. Въезды и выезды, как правило,

должны иметь закругления бортов тротуаров и газонов радиусом не менее 8

м.

2.  Настоящее решение обнародовать на официальной странице

муниципального образования Краснополянское сельское поселение

Черноморского района на портале Правительства Республики Крым

chero.rk.gov.ru в разделе «Нормативно-правовые акты» и информационном

стенде Краснополянского сельского совета Республики Крым по адресу:

Республика Крым, Черноморский район, с. Красная Поляна, ул. Ленина, 12.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам социальной политики, социально-

экономическому развитию и контролю ЖКХ

Председатель Краснополянского

сельского совета                                                                          В.В. Фисуренко